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Motion av Nina Miskovsky (M) och  
Sofie Gyllenwaldt (M) om ett aktiv arbete  
mot droger i staden 
 
Tillgången till narkotika är ett stort problem på flera nivåer. Droghandeln är en vanlig väg 
in i kriminalitet för unga som rekryteras för att förvara och sälja narkotika, och på så sätt 
skydda äldre gängmedlemmar från att straffas. Detta hänsynslösa utnyttjande måste 
stoppas. Det kräver insatser från både skola, socialtjänst, fritid, psykiatri och 
missbruksvård samtidigt som vi bekämpar droghandeln. Barn och unga som kommer i 
kontakt med narkotika eller som är i riskzonen för att hamna i ett missbruk måste fångas 
upp tidigt med snabba, anpassade och evidensbaserade insatser.  

Det finns många insatser för att både förebygga och komma ur drogmissbruk spridda i 
staden men det saknas dock en samlad bild för staden. Det är viktigt för att identifiera 
glapp och veta var arbetet fungerar väl och var eventuella förbättringar behövs. Därför 
vill vi se en kartläggning av förebyggande insatser och vilka stödinsatser som finns för de 
som har ett missbruk samt var öppen drogförsäljning sker kring skolor och förskolor. I 
samverkan med socialnämnderna ska trygghetsåtgärder vidtas kring dessa områden.  

Forskningen visar att risk- och skyddsfaktorer i stort sett är samma för alkohol-, tobak- 
och narkotikabruk som för våld, bristande skolanpassning och psykisk ohälsa. 
Skyddsfaktorer är en välfungerande skolgång, tydliga normer och förväntningar från 
vuxna, bra kompisrelationer, fritidssysselsättning, gott socialt klimat i skolan, känna 
tillhörighet, bra relationer inom familjen och med andra, att bra beteende bekräftas, att 
föräldrar har god insyn i den unges liv utanför hemmet, social och kognitiv kompetens 
och sen alkoholdebut.  

Riskfaktorer är skolk, tillgång till alkohol eller droger, otrivsel, brist på struktur, tillåtande 
attityder hos vuxna, kompisar som har problem, beroendeproblem i familjen, tidig debut 
av alkohol, positiv attityd till droger och våld, samt familjekonflikter.  

En eller några få risk- eller skyddsfaktorer har oftast en liten effekt men tillsammans kan 
de ge större effekt på individens beteende. Därför behövs insatser för att stärka 
skyddsfaktorerna och minska riskfaktorerna.  

Föräldrarna och andra nära vuxna är de ungas bästa förebyggare och därför är det viktigt 
att det finns stöd och hjälp vid behov även för föräldrarna. Att veta hur man kan upptäcka 
missbruk hos sitt barn, hur man bör agera och var man kan vända sig som förälder kan 
vara avgörande. Därför vill vi se en informationsinsats kring detta till alla föräldrar i 
grund- och gymnasieskolan. 
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Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att genomföra en kartläggning av det 

drogförebyggande arbetet, platser med öppen drogförsäljning kring skolor och 
förskolor samt de stödinsatser som finns när det gäller att komma ur ett missbruk i 
socialnämnderna, grundskolenämnden, utbildningsnämnden och idrotts- och 
föreningsnämnden. 

2. Grundskolenämnden och utbildningsnämnden får i uppdrag att genomföra en 
informationskampanj till samtliga föräldrar i grundskolan och gymnasieskolan när det 
gäller hur föräldrar kan upptäcka, agera och var de kan vända sig när det gäller 
barnets missbruk av alkohol, tobak och narkotika.  

3. Socialnämnd Centrum får i samverkan med grundskolenämnden får i uppdrag att 
utveckla en modell för hur skolorna kan involvera föräldrar och andra viktiga vuxna i 
det drogförebyggande arbetet och hur de kan upptäcka och agera vid misstänkt 
missbruk.  

 
 
Nina Miskovsky (M) Sofie Gyllenwaldt (M) 


